
ZLATÍ PARTNEŘI

VÝHRADNÍ PROJEKTOVÝ PARTNER VÝHRADNÍ PARTNER PRO AUKCE  
VOZIDEL A SPECIÁLNÍ TECHNIKY

STŘÍBRNÍ PARTNEŘI

BRONZOVÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

ODBORNÍ GARANTI

VÝHRADNÍ PARTNER 
V POJIŠTĚNÍ

ORGANIZÁTOR SPOLUORGANIZÁTOR

GENERÁLNÍ PARTNER



VÝVOJ TRHU STAVEBNÍCH PRACÍ

0 20 40 60 80 100 0 20 40 60 80 100



VÝVOJ ČESKÉHO STAVEBNICTVÍ



0 20 40 60 80 100 0 20 40 60 80 100

VÝVOJ TRŽEB STAVEBNÍCH SPOLEČNOSTÍ



MEZIROČNÍ ZMĚNY OZNÁMENÍ O ZADÁNÍ ZAKÁZKY



MEZIROČNÍ ZMĚNY OZNÁMENÍ O ZADÁNÍ ZAKÁZKY



80

90 90

70

89

90
90

80

90

99

95

90
91 90 90

80 80

90 90

60

90 90

98

80

95

90

98

80

85

93
92

80

92

95
94

88

92

99
98

91

94 94
95

84

87

92 92

79

93

95
96

95

94
94

97

85

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

60

80

100

Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

v 
%

Vývoj vytíženosti kapacit stavebních společností (v %)

Dolní kvartil Průměr Horní kvartil

VÝVOJ VYTÍŽENOSTI KAPACIT  
STAVEBNÍCH SPOLEČNOSTÍ (V %)



0%

20%

40%

60%

80%

100%

Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Po
dí

l f
ire

m
 v

 %

Ve srovnání se stejným obdobím minulého roku to je:

Více než před rokem Méně než před rokem Stejně jako před rokem

ZAKÁZKY MAJÍ FIRMY V PRŮMĚRU 
NASMLOUVANÉ 8 MĚSÍCŮ DOPŘEDU



0

2

4

6

8

10

Jaká jsou klíčová kritéria, podle kterých se zákazník při výběru 
stavební firmy rozhoduje?

Nabízená cena Vlastní 
předchozí 

zkušenosti se 
stavební 
firmou

Předchozí 
realizace 
zakázky 

stavební firmou 
(u jiných 

zákazníků)

Termín
 dodání

Doporučení 
od vlastních 

kontaktů

Velikost
firmy

Garance 
a pojištění

98 %

9,1

82 % 77 % 79 % 75 % 69 % 69 %

Reklama Jiné

7,1
6,1 6,0 5,9

4,0 3,9
2,2

4,5

65 % 10 %

JAKÁ JSOU KLÍČOVÁ KRITÉRIA, 
PODLE KTERÝCH SE ZÁKAZNÍK PŘI  

VÝBĚRU STAVEBNÍ FIRMY ROZHODUJE



ZLATÍ PARTNEŘI

VÝHRADNÍ PROJEKTOVÝ PARTNER VÝHRADNÍ PARTNER PRO AUKCE  
VOZIDEL A SPECIÁLNÍ TECHNIKY

STŘÍBRNÍ PARTNEŘI

BRONZOVÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

ODBORNÍ GARANTI

VÝHRADNÍ PARTNER 
V POJIŠTĚNÍ

ORGANIZÁTOR SPOLUORGANIZÁTOR

GENERÁLNÍ PARTNER


